24

[image: image1.jpg]

Администрация

Тонкинского муниципального района

Нижегородской области

Постановление

08.10.2020                                                                                                           № 520
О внесении изменения в Порядок разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Тонкинского муниципального района Нижегородской области, утвержденный постановлением администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области от 30.06.2017 № 313
В целях качественной и своевременной разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ, администрация Тонкинского муниципального района Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Тонкинского муниципального района Нижегородской области, утвержденный постановлением администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области от 30.06.2017 № 313 (с изменениями от 23.10.2018 № 467, от 30.07.2020 № 407) изменение, изложив пункт 5.7 раздела V в следующей редакции:
«5.7. Сроки разработки и утверждения муниципальных программ и изменений в муниципальные программы.
Разработанный проект муниципальной программы вносится на рассмотрение Координационного совета по рассмотрению проектов муниципальных программ в срок до 15 июня.

В срок до 15 июля проводится:

- доработка проекта муниципальной программы;

- внесение проекта муниципальной программы для рассмотрения Земским собранием Тонкинского муниципального района Нижегородской области;

- размещение проекта муниципальной программы на официальном сайте администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Проекты муниципальных программ»;
- проведение процедуры оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных программ, затрагивающих предпринимательскую и инвестиционную деятельность на территории Тонкинского муниципального района Нижегородской области.
Изменения в муниципальные программы утверждаются до внесения проекта районного бюджета на очередной финансовый год в Земское собрание Тонкинского муниципального района Нижегородской области.

Муниципальные программы, предлагаемые к реализации начиная с очередного финансового года, а также изменения в ранее утвержденные программы подлежат утверждению в срок до 1 октября.
Паспорта утвержденных муниципальных программ ежегодно вносятся в Земское собрание Тонкинского муниципального района Нижегородской области в составе материалов, предоставляемых с проектом бюджета.
Муниципальные программы приводятся в соответствие с решением о бюджете в 3-х месячный срок со дня вступления его в законную силу.

Нормативные правовые акты, определяющие механизмы осуществления финансирования мероприятий муниципальной программы утверждаются до начала финансового года.».
2. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Тонкинского муниципального района Нижегородской области и разместить на официальном сайте администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, заведующего отделом экономики, прогнозирования и инвестиционной политики администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области Ю.А.Смирнова.
Глава местного самоуправления                                                                           А.В.Баев